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DanParcs feriecentre ruster sig til fremtiden 
Finanskrisen har sat sine dybe spor i dansk ferieindustri. DanParcs, som driver Søhøjlandet i Gjern 
og Rønbjerg ved Løgstør, har iværksat nye tiltag, som fremadrettet skal sikre, at gæsterne fortsat 
kan nyde de gode ferieoplevelser, som DanParcs har at byde på.  
 
Foreningen Søhøjlandet har de sidste 3 måneder arbejdet intensivt på at fremtidssikre feriecentret 
i Gjern.  
 
”Vi har i år stået over for flere store udfordringer” udtaler bestyrelsesformand Jørgen Thyde. ”Den 
voldsomme nedgang på både ferie- og kursusmarkedet, har krævet driftsmæssige tilpasninger i 
organisationen. For Søhøjlandets vedkommende skal vi desuden – senest i 2014 – refinansiere 
knap 170 mio. kr., som er det oprindelige lån fra Arbejdsmarkeds Feriefond, fortsætter Thyde. 
Specielt refinansieringen har bestyrelsen set med stor alvor på, da løsningen af denne opgave er 
afgørende for at sikre Søhøjlandets fremtid og dermed arbejdspladserne.    
 
Som følge heraf indgår Foreningen Søhøjlandet pr. 1. januar 2010 derfor en aftale, hvor et 
nyetableret selskab overtager driften af DanParcs. Nuværende direktør John Staal står i spidsen 
for det nye selskab, som overtager driften af DanParcs Søhøjlandet. Aftalen indebærer desuden, 
at det nye selskab opnår købsret til Søhøjlandet samt golfresortet, som åbnede i april i år. 
 
”Det er med stor glæde, at vores mangeårige adm. Direktør John Staal i samarbejde med to 
ledende medarbejdere, regnskabschef Else Marie Kjær og salgs- og marketingchef Birthe 
Stengård Frank samt en ekstern investor – tegner det nye selskab”, konkluderer Jørgen Thyde. 
 
Jørgen Thyde fortsætter ”Der er mange grunde til, at vi har indgået aftalen med det nye selskab. 
Bl.a. er det økonomisk velfunderet og samtidig besidder det nye selskabs ejere en unik indsigt og 
viden om feriecenterdrift. Vi bevarer derved en aktiv drift og et fyrtårn inden for feriecentre i 
Danmark til glæde og gavn for gæster fra nær og fjern og ikke mindst for Silkeborg-områdets 
erhvervsliv og dygtige arbejdsstyrke”.  
 
”Det er af uvurderlig betydning for mig, at vi har fundet en løsning, som kan sikre fremtiden for et 
aktivt center, hvor vi bruger de værdifulde grundelementer i vores koncept til at bygge videre på, så 
centrene kan agere optimalt i forhold til tidens krav” – udtaler John Staal og fortsætter: ”Internt har 
det været en både hård og lærerig proces. Men vigtigst af alt har den medført, at vi fortsat kan 
tilbyde vores gæster den samme gode service, som de er vant til”. 
 
Udover at fremtidssikre Søhøjlandet har det nyetablerede selskab desuden indgået en 
management kontrakt med Fonden Rønbjerg, som ejer Rønbjerg Feriecenter.  
 
Søhøjlandets Feriecenter slog dørene op i 1990. John Staal har siden 1992 været adm. Direktør. 
Søhøjlandet blev kendt ud over landets grænser for den helårs alpine skibakke, som blev etableret i 1994. 
17. april 2009 åbnede Søhøjlandets Golf Resort, hvilket indebar en investering på 70 mio kr. Siden 1998 har 
både Rønbjerg og Søhøjlandet været drevet af driftsselskabet DanParcs. Centrene har tilsammen 400.000 
overnattende gæster samt 250.000 dagsgæster årligt. 
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